ketelitiannya banyak salah maka hadisnya d}a>if.
35

4. Terhindar dari syadz}

Menurut bahasa, syadz adalah kejanggalan riwayat. Menurut Imam al-

Syafi’I (W/204 H/ 820 M) syadz merupakan hadis yang diriwayatkan

orang yang tsiqah tetapi riwayatnya banyak bertentangan dengan perawi

yang lebih tsiqah. Ketiga, terdapat satu perawi yang tidak sesuai dalam

periwayatan yang lebih tsiqah. Suatu hadis mengandung syadz apabila

memiliki sanad lebih dari satu.

KITAB SUNAN ABU DAWUD DAN HADIS TENTANG

METODE TARTIL DALAM MEMBACA ALQURAN

A. Abu> Dawu>d

1. Biografi Abu> Dawu>d

Nama lengkapnya Abu Dawud adalah Sulaiman ibn al-Asy’ats ibn Ishaq ibn

Basyir Syadad ibn Ishaq ibn Imran ibn Azd as-Sijistany. Beliau muncuul pada

202 H/ 817 M, dan wafat pada 16 Syawal tahun 275 H/ 889 M. Kakeknya Abu

Dawud adalah seorang dulunya ikut berjuang dengan Ali ibn Abi Thalib dalam

perang sifin. Abu Dawud lahir dari keluarga terpelajar, dan beliau sangat

mementingkan Hadis. Ayahnya bernama al-‘Asy’ats ibn Ishaq merupakan rawi

akan diriwayatkan hadis dari Hamad ibn Zaid, atau keturunan Muhammad ibn al-